
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/nauka-i-edukacja/badania-historyczne/konferencje/244244,CALL-FOR-PAPERS-Konfe
rencja-naukowa-Stan-wojenny-Spojrzenie-po-45-latach-Warszaw.html
23.06.2026, 23:29

CALL FOR PAPERS: Konferencja naukowa „Stan
wojenny. Spojrzenie po 45 latach” – Warszawa,
14–15 grudnia 2026
Biuro Badań Historycznych Instytutu Pamięci Narodowej w Warszawie zaprasza do udziału
w konferencji naukowej „Stan wojenny. Spojrzenie po 45 latach”, która odbędzie się w
dniach 14–15 grudnia 2026 r. w Centralnym Przystanku Historia im. Prezydenta Lecha
Kaczyńskiego w Warszawie (ul. Marszałkowska 107).
Biuro Badań Historycznych Komunizm Stan wojenny

Konferencja organizowana jest w ramach Centralnego Projektu Badawczego „Solidarność i opór
społeczny 1956–1989”.

W intencji organizatorów konferencja „Stan wojenny. Spojrzenie po 45 latach” ma stanowić
okazję do zaprezentowania wyników badań dotyczących dramatycznych wydarzeń z początku lat
osiemdziesiątych, a także podsumowanie stanu wiedzy na ten temat z perspektywy już blisko pół
wieku.

W szczególnym zainteresowaniu organizatorów konferencji znajdują się następujące zagadnienia
oraz wątki badawcze:

kulisy przygotowań do stanu wojennego,
przebieg stanu wojennego (także w wymiarze regionalnym),
zjawisko oporu społecznego po 13 grudnia 1981 r.,
represje wobec opozycji,
 rola ludowego Wojska Polskiego,
działania Służby Bezpieczeństwa,
propaganda stanu wojennego i funkcjonowanie mediów w jego trakcie,
krótkoterminowe i długoterminowe skutki stanu wojennego,
reakcje zagraniczne
Kościół katolicki wobec stanu wojennego,
postrzeganie stanu wojennego – od momentu jego wprowadzenia po dzień obecny,
przedstawianie stanu wojennego w kulturze i sztuce.
Miejsce konferencji: Centralny Przystanek Historia im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego,
Warszawa, 14–15 grudnia 2026 r.
Język konferencji: polski
Organizatorzy zastrzegają sobie prawo wyboru referatów i prezentacji spośród zgłoszonych
propozycji. Wybrani prelegenci zostaną poinformowani o zaproszeniu na konferencję drogą
mailową. Zgłoszenie odbywa się poprzez wypełnienie formularza zgłoszeniowego (załącznik) i
przesłanie go na podany poniżej adres mailowy.
Termin nadsyłania zgłoszeń: 16 października 2026 r.
Termin zatwierdzenia listy uczestników: 30 października 2026 r.

Publikacja:

14.12.2026
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Przygotowane przez uczestników konferencji artykuły zostaną opublikowane w monografii
wieloautorskiej, której wydanie planowane jest na rok 2028.
Organizatorzy nie przewidują opłaty konferencyjnej, zapewniają referentom bezpłatne noclegi
oraz wyżywienie w dniu konferencji. Pracownicy IPN rozliczają udział w konferencji w ramach
delegacji służbowych.

Zgłoszenia prosimy kierować do:

Grzegorz Majchrzak, tel. +48 22 581 87 17, e-mail: grzegorz.majchrzak@ipn.gov.pl

 

Pliki do pobrania
Formularz rejestracyjny (doc, 37.5 KB)
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Następny Strona
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